



Forårs-brev for Svalen 2024

marts - april – maj



Børn:

I februar sagde vi farvel til Sally, Yevhenii og Hordii.

Til marts siger vi velkommen til Lea (2,11 år). Til maj siger vi velkommen til Asya (2,11 år) og Taim (2,9 år).

Dette betyder, vi i marts måned vil have 21 børn på Svalen, hvoraf de 5 ældste børn er på Kastanjen om formiddagen.

Til april skal vi tage afsked med de 5 ældste børn. De skal begynde i hytterne, da det er deres tur til at blive ”vikinger”. Det er Daria, Freja, Mahmoud, Mika og Molly. Vi ønsker dem og deres familier held og lykke fremover.

Der vil komme nærmere information om Vikingerne senere, men sæt allerede nu kryds i kalenderen til et lille kort informationsmøde/forældremøde omkring forløbet d. 18. marts kl 16.45 – 17.45.

Siden sidst:

Vi har arbejdet med traditionen **fastelavn** på stuen, hvor vi blandt andet har sunget fastelavns sange, været i skoven og samle grene til fastelavnsris, lavet fastelavnsris, malet fastelavnstønde og klippet pynt. Vi har talt om traditionen bag – f.eks. at man i gamle dage puttede en levende kat ind i tønden og slog til den for at jage det onde væk. Det hele sluttede af med fastelavnsfest, hvor alle de flotte udklædninger bragte stor glæde i Lærkereden.



Pædagogik:



Som I sikkert har bemærket, er vi på stuen igen begyndt at arbejde mere koncentreret med **remser eller sange**. Vi leger med remserne/sangene til samling på mange forskellige måder. Vi håber, I også leger med remserne derhjemme og får talt med børnene om fokusordene, så børnene bliver præsenteret for ordene på flere forskellige måder. Vores hensigt med remser er at udvikle børnenes ordforråd og styrke den sproglige og fonologiske/lydlige opmærksomhed.

Når et barn udvikler lydlig opmærksomhed, udvider det sin sproglige bevidsthed til ikke kun at være opmærksomt på sprogets indholdsside (ords betydning), men også på sprogets form side (ords lyd). Det betyder, at i barnets sproglige bevidsthed er en ”kat” nu ikke blot et dyr, man kan se og røre, men også et ord, der har én stavelse, starter med ”k” ligesom ”Kasper” og rimer på ”hat”, ”mat” og ”bat”. Vi anvender også remserne til, at børnene øves i at være opmærksomme om et fælles tredje – altså at børn og voksne sammen retter opmærksomheden mod noget tredje, i dette tilfælde remserne.

Remser er også kendetegnende ved følgende:

- rytmen i remserne understøtter sprogets rytme og spiller en afgørende rolle i sprog og kommunikation
- børnene drages af legen med ordene og får lyst til at gentage dem
- remserne får os til at udtale ord og stavelser tydeligere
- klap, hop og tramp understøtter remsernes sproglige rytme, så sprog og stavelser mærkes og opleves med hele kroppen.

Vi vil i marts måned få tre besøg af en sangkonsulent fra **Sangglad**, som vil lave sanggladsforløb med nogle af børnene og voksne på Svalen.

Foråret er over os, og vi vil fortsat arbejde med årstiden. Nogle dage til vores samling taler vi om, hvilken årstid vi har, hvilket vejr det er den pågældende dag, ugedag, dato og måned – og hvilket tøj vi skal have på, når vi skal udenfor. Vi vil



iagttagelse og have fokus på naturen. Vi håber at komme ud i naturen og opleve det dejlige forår, hvor solen titter frem og får alt til at spire og gro.

I marts og april vil vi arbejde mere målrettet med foråret. Vi vil så og plante – og følge med i hvad der sker, når vi putter et frø i jorden. Vi skal ud at se, undersøge og gå på jagt efter at blive klogere på insekter, edderkopper, bænkebidere eller andre ”krible krable dyr”.



Vi vil komme til at beskæftige os med **påsken** i perioden fra d. 11. marts til d.22. marts, hvor vi skal høre om denne tradition og lave aktiviteter i forbindelse med dette. Vi synes, det er vigtigt, at vi voksne giver den danske kultur videre til børnene med henblik på børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. På den måde er vi også bedre i stand til at forholde

os til andre kulturer, når vi kender og er bevidste om vores egen kulturarv. Vi skal se en film, der fortæller, hvorfor vi fejrer påske. Derudover skal alle i Lærkereden besøge Skive Kirke d. 13. marts, hvor præsten også vil fortælle om påsken. Vores påskefrokost bliver d. 19. marts.

Måske er vi også i år heldige at få besøg af påskeharen.

Den 22. marts tager vi afsked med de fem ældste børn på stuen med en lille ”ceremoni” til samling.



I april og maj vil vi arbejde med ”krible krable”. Det vrimler med smådyr rundt omkring os – det krible krabler næsten, hvor end man kigger hen. Vi skal på jagt på efter og blive klogere på insekter, snegle, edderkopper, bænkebidere med flere. Ved at kigge nærmere på de små dyr, kan vi lære meget om tilpasninger, forsvar, camouflager

mv. Vi er nysgerrige og roder, graver og fanger alt, hvad vi kan komme i nærheden af. Det er en evig skattejagt, hvor man kan blive ved med at finde nye spændende og imponerende krible krable-arter. I dette forløb vil vi d. 30. maj besøge Naturcenter Brokholm, hvor en naturvejleder vil guide os igennem en formiddag med spændende aktiviteter.

Den 8. maj vil vi invitere til **olde, bedsteforældre og søskende-dag** – information og invitation kommer senere.

Personale:

Den 26. februar vil vi have ansættelssamtaler, da vi skal have ansat en 30 timers pædagogisk assistent eller pædagog, da vi har fået et budget, der gør at vi kan leve op til loven om minimumsnormeringer.

Husker:

Vi håber forårsvejret snart kommer, så vi kan nyde solens varme. Vær opmærksom på UV-indexet hurtigt kan stige, når først solen og foråret kommer - husk derfor at få børnene smurt i **solcreme** hjemme fra. Når det bliver nødvendigt, smører vi selvfølgelig børnene ind midt på dagen.



Husk fortsat – gerne sammen med jeres barn – at sørge for at jeres barns **garderoberum** er ryddet op og klar til en ny dag, når I forlader Lærkereden. Husk også at fylde op med ekstra skiftetøj. Udetøj medbringes efter vejret/årstiden. Vi vil komme til at være mere ude, så dit barn har brug for tøj, der passer til vejrforholdene.

Arbejdsdag på legepladsen d. 6. maj kl. 16.00 – 19.00 – mere information kommer senere.

Dagen efter Kristi Himmelfartsdag - fredag d. 10. maj - er en lukkedag med mulighed for pasning ved arbejdsmæssigt behov. Hvis I har behov for pasning, skal Ane have besked senest d. 12. april.

Venlige forårshilsner
Marie, Charlotte, Mona og Birte